dere debebat tempore mo tis sue, prout melius et utilius dici, scribi, intelligi 

seu et excogitari potest ab aiiqua sapientissima persona ad utilitatem et como-

dum vestri domini Iníantis «t vestrorum omnium succesorum, vobis dicto do­

mino Infanti Jacobi licet absenti et tibi A. Bajuli presenti, pro ipso ementi et 

recipienti, vendimus precio quadraginta sex milium et quingentorum solidorum 
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barchinonensium monete de terno, de quibus confitemus et recognosciraus nos 
a vobis fore bene peccatos et satisfactos. Renunciantes excepcioni non numera-
te et non tradite pecunie ac non recepte. Et si hec que vobis vendimus plus 
dicto precio valent aut plus de ceíero excesserint in valorem totum illum gratis 
et ex certa scientia damus vobis domino Infanti et vestris titulo puré et perfecte 
donationis irrevocabiliter inter vivos. Renunciando expresse auxilio et beneficio 
illius legis per quam decepfis ultra dimidium justi precii subvenitur, et excep­
cioni doli, et accioni in factum, et legi lecissorie. Et ideo de nostro nostrorum-
que jure posse et dominio, extrahimus et eicimüs hec omnia supradicfa, in posse 
jus et dominium vesfri domini Infantis et quòrum volueritis eadem penitus et 
irrevocabiliter transferendo. Constintuentes nos predictoi vestro nomine possi-
dere donec corporalem vaquamque horum omnium possessionem acceperitis 
de eisdem, quam possessionem possitis vestra auctoritate propria accipere et 
vobis ac vestris perpetuo retinere. Dantes et cedentes vobis dicto domino Infan­
ti et vestris, et tibi Arnaldo Bajuli pro eo recipienti et stipulanti, in omnibus 
supradictis et in omnibus petitionobus questionibus et demandis que dictus 
Bn. de Sancta Eugènia habebat vel habere debebat et sibi competebant contra 
quascumque personas ratione bonorum et possessionum predictarum etratione 
jurium earundem, omnes acciones reales personales utiles et directas, specialés 
et generales, ordinarias, extraordinarias, privatas publicas atque mixtas, nobis 
et eidem Bn. de Sancta Eugènia competentes vel competituras principaliter et 
accessorie ullo modo. Consfituentes inde vos procuratorem et verum dominum 
in rem vestram vestrorumque voluntatem ibi et inde perpetuo faciendam sine 
aliquo reteniu quem ibi vel inde non facimus, omnibus nostros nostrorumque 
vocibus et rationibus inde perpetuo extinctis et penes vos dictum dominuifl 
Infantem et vestros remanentibus et translatis. Et promittimus vobis dicto do­
mino Infanti licet absenti et tibi Arnaldo Bajuli pro eo recipienti et stipulanti, 
ac etiam tibi scriptori suscripto tamquam publice persone pro dicto domino 
Infanti recipienti et stipulanti, quod de predictis in toto vel aliqua sui parte, non 
fecimus donationem, venditionem, permutationem, alienationem seu aliquid 
aliud unde presens venditio vobis vel vestris minus debeat esse firma, et dolum 
inde abesse abfuturumque esse. ítem promittimus tibi jam dicto domino Infanti 
licet absenti, et tibi A. Bajuli presenti recipienti et stipulanti nomine ejusdem; 
ac tibi scriptori supradicto tamquam publice persone pro predicto domino In-
fante recipienti et stipulanti, quod nos et nostri faciemus eidem domino Infanti 
et suis predicta omnia habere et tenere in sana pace, et erimus inde sibi et suis 
deffensores et legitimi guirentes (?) contra cunctam viventem personam, sicuti 
melius Bn. de Sancta Eugènia predicta possidebat tempore sue mortis ad vesr 
trum bonum et sanum intellectum. Ad qüestiones vero vel demandam, si qua 

251 

40 PELAYO NEGRE Y PASTEL·L 

vobis vel vestris ullo tempore mota fuerit in predictis, in totum vel in partem, 

promittimus tibi dicto domino Infanti, et tibi Arnaldo Bajuli pro eo recipienti et 

stipulanti, ac tibi scriptori suscripto pro dicto domino Infanta tamquam publicè 

persona recipienti at stipulanti, quod nos statim ad denunciationem nobis fac-

tam per vos dominum Infantem litteris vel mandato, respondebimus statim pro 

vobis et vestris et in nos onus litigii suspiciemus et ducemus causam a litis prin­

cipio usque in fine cum nostris misiionibus et expensis, et vos et vestros in-

derapnes penitus inde servabimus et illeso?, in curiam et extra curiam, in placi 

to et extra placitura, in judicio et extra judiciura, ad vestrum bonum intellectum. 

Et si forte ratione predictorum vos vel vestri dampnum aliquid vel interessa 

passi fueritis sive missiones feceritis totum illud vobis domino Infanti et tibi 

A. Bajuli pro eo recipienti et stipulanti, et tibi etiam scriptori subscripto tan-

quam publice persona pro dicto Infanti stipulanti, reffundere promittimus ad 

vestram domini Infantis omnimodam voluntatem, etcredamini de.omnibus su-

pradictis verbo siraplici absque aliquo sacramento, ullo gènere probationis exac-

to. Et pro hiis omnibus universis et singulis complendis ac da firma et legali 

éviccione omnique interesse, obligamus vobis et vestris nos et heredes et suc­

cessores nostres et omnia nostra bona mobilia et inmobilia at jura prasentia et 

futura. Et súper hiis renunciamus omni juri scripto vel non scripto publico et 

privato comuni et singulari novo et veteri, omnique auxilio legum et decreto-

rum contra predicta in aliquo repugnantibus in futurum. Quod est actum septi-

mo idus marcii anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo. 

Testes huius rei sunt: Guillermus Rubei miles. Arnaldus Poncii jurisperitus. 

Bn. de Villafredario Prepositus de Euissa. P. de Libiano de Turrucella de Mon-

tegrino, et Poncius Seguarii. Sig© num Michaelis de Ulmo qui hoc scripsit man­

dato Bn. de Vicco publici Gerunde notarii. Ego Bn. de Vicco publicus Gerunde 

notarius ® subscribo. Ego Raimundus Sobirani hoc translatum sumpsi et trans-

latavi bene et íideliter ab originali suo instrumento predicto publico mandato 

scriptoris publici infrascripti, verbo ad verbum, puncto ad punctum, nichilque 

in eo addens vel minuens quod sensum mutet vel corrumpat intellectum, viden-

tibus etílegentibus tribus testibus infrascriptis videlicet Jacobo Sobirani Qui-